
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 266/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: istituzione stalli per motocicli e ciclomotori in Piazza San Giovanni Bosco

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03130-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/07/2024 al 24/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

VITO DI LASCIO
09.07.2024
14:00:25 UTC



2OrdD N° 266/2024 del 09/07/2024

   IL  DIRIGENTE

Premesso che numerosi residenti di P.zza San Giovanni Bosco hanno segnalato a questa Unità di
Direzione la mancanza di parcheggi per motocicli e ciclomotori; 

Preso Atto che nella suddetta Piazza, con precedenti provvedimenti, sono stati razionalizzati degli
spazi a funzione collettiva (sosta veicolare, sosta disabili, carico e scarico, ecc.);

Considerato che:

 è opportuno adottare un provvedimento sulla base delle esigenze sopravvenute, al fine di
consentire la sosta ai motocicli e ciclomotori;

 a seguito di apposito sopralluogo tecnico effettuato dell’Ufficio Segnaletica di questa Unità
di Direzione è stata individuata un’area da adibire a parcheggio per motocicli e ciclomotori;

Visti:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 58 del 02 luglio 2024 con cui è stato nominato il nuovo

Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
  l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
  gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 del D.Lgs n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento

di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;
                                                                               

DISPONE 

dall’apposizione della segnaletica stradale prescritta 

 in Piazza San Giovanni Bosco, 
l’istituzione di n.4 stalli per motocicli e i ciclomotori, disposti a pettine, sul lato destro, in
prossimità dell’ingresso alla Piazza.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al comando della Polizia Locale;
 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

                                                                                              Il Dirigente ad interim
                                                                                                              (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
09.07.2024
14:00:26 UTC


	IL DIRIGENTE



